
Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости 

и оценки»
ИЗВЕЩАЕТ О ПОВТОРНОМ ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ ПО ПРОДАЖЕ

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НА КОТОРОЕ НАЛОЖЕНО ВЗЫСКАНИЕ 
В СЧЕТ НЕИСПОЛНЕННОГО НАЛОГОВОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Наименование Характеристика

ЛОТ 1

Наименование объекта, 
краткая характеристика, 

адрес расположения

– капитальное строение, инв. №443/С-18571 
(назначение – здание специализированное для 
металлургического производства и металлообра-
ботки, наименование – литейно-механический цех), 
площадью 117,4 кв. м, расположенное по адресу: 
г. Сморгонь, пр-т Индустриальный, 23.

– капитальное строение, инв. №443/С-13731 
(назначение – здание специализированное для 
металлургического производства и металлообра-
ботки, наименование – литейный цех), площадью 
889,3 кв. м, расположенное по адресу: г. Сморгонь, 
пр-т Индустриальный, 23.

Земельный участок, 
на котором расположен 

объект

кадастровый номер 425650100001003344, площа-
дью 0,7885 га (назначение – земельный участок 
для содержания и обслуживания здания бывшей 
котельной) по адресу: г. Сморгонь, пр-т Индустриа-
льный, 23

Начальная цена 
продажи 

144 281,01 р. (сто сорок четыре тысячи двести во-
семьдесят один рубль одна копейка)

Сумма задатка 
14 428 р. (четырнадцать тысяч четыреста двадцать 
восемь рублей) 

Условия аукциона Без условий

Наименование 
подразделения 
департамента

Ошмянский межрайонный отдел управления по 
Гродненской области Департамента по гуманитар-
ной деятельности Управления делами Президента 
Республики Беларусь

Уполномоченный орган ИМНС по Сморгонскому району

Организатор торгов
Гродненский филиал РУП «Институт недвижимо-
сти и оценки», г. Гродно, ул. Врублевского, д. 3, 
каб. 209, тел.: 41-98-32, 45-05-38

Условия оплаты
В течение 20 (двадцати) рабочих дней с даты под-
писания протокола о результатах аукциона

Номер р/с 
для перечисления 

задатка

Y44BLBB30120500833225001001 в Дирекции ОАО 
«Белинвестбанк» по Гродненской области, код бан-
ка BLBBBY2X, УНП 500833225

Аукцион состоится 9 ноября 2017 г. в 14.00 

по адресу: Гродненская область, г. Гродно, ул. Врублевского, 3, 209

К участию в аукционе допускаются физические лица, юридические лица 
и индивидуальные предприниматели, подавшие организатору аукциона в 
названный в извещении срок заявление с приложением необходимых до-
кументов и внесшие в установленном порядке на указанный в извещении 
текущий (расчетный) счет сумму задатка, получившие билеты участников 
аукциона и заключившие с организатором аукциона соглашение о правах 
и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона. Для 
участия в аукционе в указанный в извещении срок в Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки» подается заявление на участие в 
аукционе со следующими документами: заверенная банком копия платежного 
поручения о внесении суммы задатка на текущий (расчетный) счет, указанный 
в извещении; юридическим лицом – резидентом Республики Беларусь – копия 
документа, подтверждающая государственную регистрацию юридического 
лица, копия устава;

индивидуальным предпринимателем – документ, подтверждающий госу-
дарственную регистрацию индивидуального предпринимателя, и его копия, 
которая заверяется организатором аукциона; юридическим лицом – нерези-
дентом  Республики Беларусь – легализованные в установленном порядке 
копии учредительных документов и выписка из торгового реестра страны 
происхождения (выписка должна быть подготовлена в течение шести меся-
цев до подачи заявления на участие в аукционе) либо иное эквивалентное 
доказательство юридического статуса в соответствии с законодательством 
страны происхождения; документ о финансовой состоятельности, выданный 
обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой организацией, с 
удостоверенным переводом на белорусский или русский язык

При подаче документов на участие в аукционе организатору аукциона предъ-
являются: представителем юридического лица, индивидуального предпри-
нимателя – доверенность (документ, подтверждающий полномочия долж-
ностного лица) и документ, удостоверяющий личность этого представителя; 
физическим лицом – документ, удостоверяющий личность физического 
лица; представителем физического лица – доверенность и документ, удо-
стоверяющий личность представителя. Прием заявлений на участие в аук-
ционе со всеми необходимыми документами заканчивается в установленные 
организатором аукциона день и время, указанные в извещении. Заявления, 
поступившие после установленного срока, не рассматриваются. Сроком по-
ступления заявления является дата его регистрации в журнале регистрации 
заявлений на участие в аукционе. Организатор аукциона имеет право снять 
предмет аукциона с торгов в любое время, но не позднее чем за 3 календар-
ных дня до назначенной даты проведения аукциона, о чем организатором 
аукциона извещаются участники аукциона. 

В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом в соответствии 
с шагом аукциона в размере 5 % от предыдущей цены до тех пор, пока толь-
ко один участник согласится приобрести предмет торгов. Данный участник 
объявляется победителем торгов. Если аукцион признан несостоявшимся 
в силу того, что заявление на участие в нем подано только одним лицом, 
предмет аукциона продается этому лицу при его согласии по начальной цене, 
увеличенной на 5 процентов. Победитель аукциона (лицо, приравненное к 
победителю аукциона) обязано возместить затраты на организацию и про-
ведение аукциона в течение 3 (трех) рабочих дней. Размер затрат доводится 
до сведения участников непосредственно перед торгами.

Организатор аукциона или Продавец вправе снять лот с торгов до объявления 
его проданным без объяснения причин снятия.

Объявление о проведении первого аукциона было размещено в газете 
«Звезда» от 18.04.2017 г.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 
г. Гродно, ул. Врублевского, 3, каб. 209, с 8.30 до 17.30 

(понедельник – четверг) и с 8.30 до 16.30 (пятница) 
Последний день приема заявлений – 1 ноября 2017 г. до 15.00

Телефоны для справок: 45-05-38, 41-98-32 – Гродненский филиал 

РУП «Институт недвижимости и оценки» 

http://grodnoino.by/

Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости 

и оценки»
ИЗВЕЩАЕТ О ПОВТОРНОМ ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ ПО ПРОДАЖЕ

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НА КОТОРОЕ НАЛОЖЕНО ВЗЫСКАНИЕ 
В СЧЕТ НЕИСПОЛНЕННОГО НАЛОГОВОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Наименование Характеристика

ЛОТ 1

Наименование объекта, 
краткая характеристика, 

адрес расположения

Капитальное строение, инв. №443/С-20653 (назна-
чение – здание специализированное автомобиль-
ного транспорта, наименование – индивидуальный 
капитальный гараж), площадью 23,8 кв. м, рас-
положенное по адресу: г. Сморгонь, ул. Синицкого, 
19/151, гараж, блок 5, Гаражно-строительный по-
требительский кооператив №11 г. Сморгонь

Земельный участок, 
на котором расположен 

объект

Кадастровый номер 425650100001003578, площа-
дью 2,6402 га (назначение – земельный участок 
для строительства и обслуживания гаражей) по 
адресу: г. Сморгонь, ул. Синицкого, 19

Начальная цена продажи 
3 159 р. (три тысячи сто пятьдесят девять 
рублей)

Сумма задатка 316 р. (триста шестнадцать рублей) 

Условия аукциона Без условий

Наименование 
подразделения 
департамента

Ошмянский межрайонный отдел управления по 
Гродненской области Департамента по гуманитар-
ной деятельности Управления делами Президента 
Республики Беларусь

Уполномоченный орган ОПИ Сморгонского района

Организатор торгов
Гродненский филиал РУП «Институт недвижимо-
сти и оценки», г. Гродно, ул. Врублевского, д. 3, 
каб. 209, тел.: 41-98-32, 45-05-38

Условия оплаты
В течение 20 (двадцати) рабочих дней с даты под-
писания протокола о результатах аукциона

Номер р/с 
для перечисления 

задатка

Y44BLBB30120500833225001001 в Дирекции ОАО 
«Белинвестбанк»  по Гродненской области, код 
банка BLBBBY2X, УНП 500833225

Аукцион состоится 9 ноября 2017 г. в 12.00 
по адресу: Гродненская область, г. Гродно, ул. Врублевского, 3, 209

К участию в аукционе допускаются физические лица, юридические лица 
и индивидуальные предприниматели, подавшие организатору аукциона в 
названный в извещении срок заявление с приложением необходимых до-
кументов и внесшие в установленном порядке на указанный в извещении 
текущий (расчетный) счет сумму задатка, получившие билеты участников 
аукциона и заключившие с организатором аукциона соглашение о правах 
и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона. Для 
участия в аукционе в указанный в извещении срок в Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки» подается заявление на участие в 
аукционе со следующими документами: заверенная банком копия платежного 
поручения о внесении суммы задатка на текущий (расчетный) счет, указанный 
в извещении; юридическим лицом – резидентом Республики Беларусь – копия 
документа, подтверждающая государственную регистрацию юридического 
лица, копия устава;

индивидуальным предпринимателем – документ, подтверждающий госу-
дарственную регистрацию индивидуального предпринимателя, и его копия, 
которая заверяется организатором аукциона; юридическим лицом – нерези-
дентом  Республики Беларусь – легализованные в установленном порядке 
копии учредительных документов и выписка из торгового реестра страны 
происхождения (выписка должна быть подготовлена в течение шести меся-
цев до подачи заявления на участие в аукционе) либо иное эквивалентное 
доказательство юридического статуса в соответствии с законодательством 
страны происхождения; документ о финансовой состоятельности, выданный 
обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой организацией, с 
удостоверенным переводом на белорусский или русский язык.

При подаче документов на участие в аукционе организатору аукциона предъ-
являются: представителем юридического лица, индивидуального предпри-
нимателя – доверенность (документ, подтверждающий полномочия долж-
ностного лица) и документ, удостоверяющий личность этого представителя; 
физическим лицом – документ, удостоверяющий личность физического 
лица; представителем физического лица – доверенность и документ, удо-
стоверяющий личность представителя. Прием заявлений на участие в аук-
ционе со всеми необходимыми документами заканчивается в установленные 
организатором аукциона день и время, указанные в извещении. Заявления, 
поступившие после установленного срока, не рассматриваются. Сроком по-
ступления заявления является дата его регистрации в журнале регистрации 
заявлений на участие в аукционе. Организатор аукциона имеет право снять 
предмет аукциона с торгов в любое время, но не позднее чем за  3 кален-
дарных дня до назначенной даты проведения аукциона, о чем организатором 
аукциона извещаются участники аукциона. 
В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом в соответствии 
с шагом аукциона в размере 5 % от предыдущей цены до тех пор, пока толь-
ко один участник согласится приобрести предмет торгов. Данный участник 
объявляется победителем торгов. Если аукцион признан несостоявшимся 
в силу того, что заявление на участие в нем подано только одним лицом, 
предмет аукциона продается этому лицу при его согласии по начальной цене, 
увеличенной на 5 процентов. Победитель аукциона (лицо, приравненное к 
победителю аукциона) обязано возместить затраты на организацию и про-
ведение аукциона в течение 3 (трех) рабочих дней. Размер затрат доводится 
до сведения участников непосредственно перед торгами.
Организатор аукциона или Продавец вправе снять лот с торгов до объявления 
его проданным без объяснения причин снятия.
Объявление о проведении первого аукциона было размещено в газете 
«Звезда» от 18.04.2017 г.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу:
г. Гродно, ул. Врублевского, 3, каб. 209, с 8.30 до 17.30 

(понедельник – четверг) и с 8.30 до 16.30 (пятница). 
Последний день приема заявлений – 1 ноября 2017 г. до 15.00

Телефоны для справок: 45-05-38, 41-98-32 – Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки» 

http://grodnoino.by/

Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости 

и оценки»
ИЗВЕЩАЕТ О ПОВТОРНОМ ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ ПО ПРОДАЖЕ

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НА КОТОРОЕ НАЛОЖЕНО ВЗЫСКАНИЕ 
В СЧЕТ НЕИСПОЛНЕННОГО НАЛОГОВОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Наименование Характеристика

ЛОТ 1

Наименование объекта, 
краткая характеристика, 

адрес расположения

Изолированное помещение, инв. №400/D-
74816 (назначение – квартира, наименование – 
4-комнатная квартира), площадью 88,7 кв. м, рас-
положенная по адресу: г. Гродно, ул. 17 Сентября, 
д. 39, кв. 13

Начальная 
цена продажи 

76 626 р. (семьдесят шесть тысяч шестьсот двад-
цать шесть рублей)

Сумма задатка 
7 663 р. (семь тысяч шестьсот шестьдесят три 
рубля) 

Условия аукциона Без условий

Наименование 
подразделения 
департамента

Управление по Гродненской области Департа-
мента по гуманитарной деятельности Управления 
делами Президента Республики Беларусь

Уполномоченный орган ОПИ Ленинского района г. Гродно

Организатор торгов
Гродненский филиал РУП «Институт недвижимо-
сти и оценки», г. Гродно, ул. Врублевского,  д. 3, 
каб. 209, тел.: 41-98-32, 45-05-38

Условия оплаты
В течение 20 (двадцати) рабочих дней с даты под-
писания протокола о результатах аукциона

Номер р/с 
для перечисления 

задатка

Y44BLBB30120500833225001001 в Дирекции ОАО 
«Белинвестбанк» по Гродненской области, код 
банка BLBBBY2X, УНП 500833225

Аукцион состоится 9 ноября 2017 г. в 11.00 
по адресу: Гродненская область, г. Гродно, ул. Врублевского, 3, 209

К участию в аукционе допускаются физические лица, юридические лица 
и индивидуальные предприниматели, подавшие организатору аукциона в 
названный в извещении срок заявление с приложением необходимых до-
кументов и внесшие в установленном порядке на указанный в извещении 
текущий (расчетный) счет сумму задатка, получившие билеты участников 
аукциона и заключившие с организатором аукциона соглашение о правах 
и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона. Для 
участия в аукционе в указанный в извещении срок в Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки» подается заявление на участие в 
аукционе со следующими документами: заверенная банком копия платежного 
поручения о внесении суммы задатка на текущий (расчетный) счет, указанный 
в извещении; юридическим лицом – резидентом Республики Беларусь – копия 
документа, подтверждающая государственную регистрацию юридического 
лица, копия устава;

индивидуальным предпринимателем – документ, подтверждающий госу-
дарственную регистрацию индивидуального предпринимателя, и его копия, 
которая заверяется организатором аукциона; юридическим лицом – нерези-
дентом  Республики Беларусь – легализованные в установленном порядке 
копии учредительных документов и выписка из торгового реестра страны 
происхождения (выписка должна быть подготовлена в течение шести меся-
цев до подачи заявления на участие в аукционе) либо иное эквивалентное 
доказательство юридического статуса в соответствии с законодательством 
страны происхождения; документ о финансовой состоятельности, выданный 
обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой организацией, с 
удостоверенным переводом на белорусский или русский язык.

При подаче документов на участие в аукционе организатору аукциона предъ-
являются: представителем юридического лица, индивидуального предпри-
нимателя – доверенность (документ, подтверждающий полномочия долж-
ностного лица) и документ, удостоверяющий личность этого представителя; 
физическим лицом – документ, удостоверяющий личность физического 
лица; представителем физического лица – доверенность и документ, удо-
стоверяющий личность представителя. Прием заявлений на участие в аук-
ционе со всеми необходимыми документами заканчивается в установленные 
организатором аукциона день и время, указанные в извещении. Заявления, 
поступившие после установленного срока, не рассматриваются. Сроком по-
ступления заявления является дата его регистрации в журнале регистрации 
заявлений на участие в аукционе. Организатор аукциона имеет право снять 
предмет аукциона с торгов в любое время, но не позднее чем за  3 кален-
дарных дня до назначенной даты проведения аукциона, о чем организатором 
аукциона извещаются участники аукциона. 
В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом в соответствии 
с шагом аукциона в размере 5 % от предыдущей цены до тех пор, пока толь-
ко один участник согласится приобрести предмет торгов. Данный участник 
объявляется победителем торгов. Если аукцион признан несостоявшимся 
в силу того, что заявление на участие в нем подано только одним лицом, 
предмет аукциона продается этому лицу при его согласии по начальной цене, 
увеличенной на 5 процентов. Победитель аукциона (лицо, приравненное к 
победителю аукциона) обязано возместить затраты на организацию и про-
ведение аукциона в течение 3 (трех) рабочих дней. Размер затрат доводится 
до сведения участников непосредственно перед торгами.
Организатор аукциона или Продавец вправе снять лот с торгов до объявления 
его проданным без объяснения причин снятия.
Объявление о проведении первого аукциона было размещено в газете 
«Звезда» от 18.04.2017 г.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 
г. Гродно, ул. Врублевского, 3, каб. 209, с 8.30 до 17.30 

(понедельник – четверг) и с 8.30 до 16.30 (пятница) 
Последний день приема заявлений – 1 ноября 2017 г. до 15.00
Телефоны для справок: 45-05-38, 41-98-32 – Гродненский филиал 

РУП «Институт недвижимости и оценки» 
http://grodnoino.by/

ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении аукциона
Государственное предприятие «Минский областной центр инвестиций 

и приватизации» (организатор аукциона), по поручению Государственного 
пограничного комитета Республики Беларусь (продавец), проводит откры-
тый аукцион по продаже помещения спортзала с инвентарным номером 
620/D-18828 общей площадью 196,9 кв. м, расположенного на первом 
этаже пятиэтажного здания общежития по адресу: Минская область, 
г. Дзержинск, ул. Минская, д. 2/3-1 (далее – Объект).

Начальная цена – 33 650,29 бел. руб. Задаток 10% от начальной цены – 
3 365,00 бел. руб.

Задаток перечисляется на р/с BY55BPSB30121082600169330000 в 
ЦБУ №701 ОАО «БПС-Сбербанк», код 369, г. Минск, БИК BPSBBY2X, 
УНП 690324015 государственное предприятие «Минский областной 
центр инвестиций и приватизации». 

Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке организа-
ции и проведения аукционов (конкурсов) по продаже отдельных объектов, 
находящихся в государственной собственности, утвержденным постановле-
нием Совета Министров Республики Беларусь от 12.07.2013 №609 (далее – 
Положение 609).

Договор купли-продажи должен быть подписан в течение 10 (десяти) 
рабочих дней после проведения аукциона. Оплата за объект производится в 
течение 30 (тридцати) календарных дней с даты заключения договора купли-
продажи, если иное не предусмотрено договором купли-продажи.

Организатор торгов имеет право отказаться от их проведения: в любое 
время, но не позднее чем за три дня до наступления даты проведения 
аукциона.

Затраты на организацию и проведение аукциона возмещает победитель 
торгов (покупатель) в течение 3 (трех) рабочих дней со дня их проведения. 
Порядок проведения аукциона и оформления участия в торгах оговорен 
в Положении 609, размещенном на сайте организатора торгов www.rlt.by. 
Аукцион состоится 15.11.2017 в 12.00 по адресу: г. Минск, ул. Чкалова, 5, 
каб. 324. Заявления на участие и необходимые документы принимают-
ся по 14.11.2017 до 16.00 по указанному адресу. Тел.: (8017) 207-71-34, 
(8029) 102-21-17. 

Переговоры по выбору подрядной организации

УП «Проектный институт «Белгипрозем» приглашает вас принять уча-

стие в переговорах по выбору подрядной организации для проведения 

работ по текущему ремонту.

Предмет закупки:

Лот №1 – «Текущий ремонт помещений в здании по адресу: г. Борисов, 

ул. Чапаева, 26»;

Лот №2 – «Текущий ремонт помещений в здании по адресу: г. Минск, 

ул. Казинца, 86А».

Примерный (укрупненный) перечень видов ремонтных работ (дефектный 

акт) можно получить у специалистов предприятия:

– Бейсова Г. Б. – тел. 279-95-77;

– Лукашевич А. Ф. – 279-95-90.

Переговоры будут проведены без предварительного квалификацион-

ного отбора.

Срок выполнения работ – 60 календарных дней.

Оплата ежемесячно – по факту выполнения работ.

Затраты, связанные с разъездным характером работ, или командиро-

вочные расходы не возмещаются.

Время проведения переговоров – 11.00 20 октября 2017 г.

Информация о переговорах и заявка на участие по тел.: 279-95-77,  

279-95-90. 
УНП 100035563.

Управление принудительного исполнения 
главного управления юстиции Витебского облисполкома 
объявляет о проведении торгов по продаже имущества, 

принадлежащего ОАО «Воропаевский ДОК» 

Наименование (опи-
сание) имущества и 

его стоимость 

 Лот №1. Капитальное строение с инв.№222/С-
11456, расположенное по адресу: Витебская область, 
Поставский р-н, Воропаевский с/с, г. п. Воропаево, 
ул. Заводская, 1, площадью 849,0 кв. м, назначение – 
здание неустановленного назначения, наименова-
ние – здание бытового корпуса, клуба, стоимостью 
4200 белорусских рублей

Наличие обреме-
нений

нет

Местонахождение 
имущества 

Поставский р-н., Воропаевский с/с, г. п. Воропаево, 
ул. Заводская, 1

Место, дата и время 
проведения торгов

13.11.2017 г. в 10.00 
г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1, каб.2.5

Справочная инфор-
мация об организа-

торе торгов

Управление принудительного исполнения ГУЮ Вит-
облисполкома (г. Витебск, ул. Б. Хмельницкого, 10/1
www.vitebskjust.gov.by)
Судебный исполнитель Богданова Ольга Евгеньевна 
тел/факс: (80212) 620340, (8033) 6879163

Условия и порядок 
проведения торгов

Лицо, желающее принять участие в торгах, до начала 
торгов обязано:
1. Подать письменную заявку на участие в торгах и дать 
подписку об отсутствии препятствий для приобретения 
имущества, предусмотренных законодательством.
2. Внести задаток в размере 10 процентов от стоимо-
сти имущества (по каждому лоту) на депозитный счет 
управления принудительного исполнения ГУЮ Вит-
облисполкома IBAN BY73AKBB36429030010372000000 
в ф-ле 200 ОАО «АСБ Беларусбанк», BIC AKBBBY21200, 
УНП 300002505, не позднее 15.00 10.11.2017 г.
Величина первого шага составляет 5 процентов от 
начальной стоимости выставленного на торги имуще-
ства (лота).
В соответствии со статьей 97 Закона Республики 
Беларусь «Об исполнительном производстве» возме-
щение затрат на организацию и проведение торгов 
осуществляется участником, выигравшим торги (по-
купателем)  

УНП 300077686

15

11 кастрычніка 2017 г. 7ІНФАРМБЮРО


